
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ  

ՈՐՈՇՈՒՄ 6/2 

 

ք. Երևան                22 ապրիլի 2021թ. 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԱՄԲԻՈՆՆԵՐԻ ՎԱՐԻՉՆԵՐԻ ԸՆՏՐՈՒԹՅԱՆ 
ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ ԵՊՀ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԱՅԻՆ ՍՏՈՐԱԲԱԺԱՆՈՒՄՆԵՐԻ ԳԻՏԱԿԱՆ 

ԽՈՐՀՈՒՐԴՆԵՐԻ ՈՐՈՇՈՒՄՆԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Հիմք ընդունելով Երևանի պետական համալսարանի ամբիոնի վարիչի ընտրության 
ընթացակարգի 4-րդ և 38-րդ կետերի պահանջները և ղեկավարվելով Երևանի պետական 
համալսարանի գիտական խորհրդի կանոնակարգի 4-րդ կետի 9-րդ ենթակետով, ԵՊՀ 
գիտական խորհրդում կայացած փակ, գաղտնի առցանց քվեարկության արդյունքների հիման 
վրա՝ ԵՊՀ գիտական խորհուրդը որոշում է. 

1. Հաստատել ներքոհիշյալ պրոֆեսորների և դոցենտների՝ ամբիոնի վարիչ ընտրվելու 
վերաբերյալ ԵՊՀ կառուցվածքային ստորաբաժանումների գիտական խորհուրդների 
որոշումները և ընտրված ամբիոնի վարիչների հետ կնքել աշխատանքային պայմանագիր՝ 
5 տարի ժամկետով։ 
 

Հ/Հ ԱԶԳԱՆՈՒՆ ԱՆՈՒՆ 
ՀԱՅՐԱՆՈՒՆ 

ՊԱՇՏՈՆԸ 

1.  Մակարյան Ալբերտ Արշավիրի Ակադեմիկոս Հ. Թամրազյանի անվան հայ 
գրականության պատմության ամբիոնի վարիչ 

2.  Նավասարդյան Սյուզաննա 
Կարապետի 

Դիվանագիտական ծառայության և 
մասնագիտական հաղորդակցման ամբիոնի վարիչ 

3.  Դավթյան Պետրոս Գարուշի Քարտեզագրության և գեոմորֆոլոգիայի ամբիոնի 
վարիչ 

4.  Սեդրակյան Անուշ  Ռոստոմի Արտասահմանյան գրականության ամբիոնի վարիչ 
5.  Աթանեսյան Արթուր Վլադիմիրի Կիրառական սոցիոլոգիայի ամբիոնի վարիչ 
6.  Բարսեղյան Պարգև Աշոտի Կրոնի պատմության և տեսության ամբիոնի վարիչ  
7.  Խաչատրյան Կառլեն Գագիկի Կառավարման և գործարարության ամբիոնի վարիչ 
8.  Գրիգորյան Մարտին Գևորգի Բարձրագույն մաթեմատիկայի ամբիոնի վարիչ 
9.  Մկրտչյան Սամվել Սուրենի Հայ եկեղեցու պատմության և եկեղեցաբանության 

ամբիոնի վարիչ 
10.  Փոլադյան Աննա Արշակի Կենսաքիմիայի, մանրէաբանության և 

կենսատեխնոլոգիայի ամբիոնի վարիչ 
11.  Դուրգարյան Նարինե Անժելոյի Օրգանական քիմիայի ամբիոնի վարիչ 
12.  Հովհաննիսյան Անահիտ Ֆարմտեխնոլոգիայի և ֆարմացիայի էկոնոմիկայի 



Մխիթարի ու կառավարման ամբիոնի վարիչ 
13.  Բադալյան Համլետ Գուրգենի Ընդհանուր ֆիզիկայի և աստղաֆիզիկայի ամբ. 

վարիչի 
 

2. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից։ 
 
 

 

ԵՊՀ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ՆԱԽԱԳԱՀ          Գ. Գ. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 


